ku złożonego Egaminu ze Sztuki Babienia w Instytucie
Położniczym Warszawskim, po przekonaniu się o dosta­
tecznym jej usposobieniu i na zasadzie Najmiłościwiej,
nadanych sobie praw i przywilejów uznał za wyuczoną
Akuszerkę, upoważnioną do Sztuki Babienia tak w Ce­
sarstwie Rosyjskim jak i Królestwie Polskim. W dowód
czego udziela się J. P.Juliannie Buczyńskiej niniejsze świa­
dectwo podpisem i pieczęcią Komitetu stwierdzone.

w Warszawie d 2/14 Marca 1835 roku
Ignacy Fijałkowski" 17 •

65

Zmiany w programie nauczania szkoły akuszerek
nastąpiły dopiero w 1835 roku. Wtedy to Komisja Rzą­
dowa zaproponowała, by uczennice opanowały umiejęt­
ność rozpoznawania objawów chorób wenerycznych
u rodzących kobiet i u ich dzieci.